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1/ EFFECTIFS ET ETABLISSEMENTS DU SECOND DEGRE

Eléves Public Privé Ensemble
Colleges 22 378 1926 24 304
Lycées Généraux 0 160 160
Lycées Généraux et Technologiques 3535 466 4001
Lycées Polyvalents 9639 653 10 292
Lycées Professionnels 1662 0 1662
37 214 3205 40 419
Etablissements Public Privé Ensemble
Colleges 31 6 37
Lycées Généraux 0 1 1
Lycées Généraux et Technologiques 1 4
Lycées Polyvalents 8 1
Lycées Professionnels 0
45 9 54

Source: MENJ MESRI/DEPP
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2/ EVOLUTION DES EFFECTIFS D'ELEVES DU SECOND DEGRE PAR CYCLE DEPUIS 2012

2012 2013 2014
1ER CYCLE : COLLEGE (HORS-SEGPA) 20217 20433 20766
1 ER CYCLE : SEGPA 1151 1221 1243
2D CYCLE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE 5361 5567 5639
2D CYCLE PROFESSIONNEL 5642 5745 5955
POST BAC 566 578 636

Académie de la Guyane 32937 33544 34
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Evolution des effectifs d'éléves du second degré depuis 2012 (base 100)
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SECOND DEGRE : ENSEIGNEMENT SPECIALISE

2019
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Lecture de la base 100 : I'indice base 100 mesure la variation relative de la valeur entre la période de base (2012 dans notre évolution) et les périodes suivantes.
Le fait de ramener toutes les valeurs de départ a 100 permet de calculer et de comparer facilement les évolutions de plusieurs ordres de grandeur entre deux périodes.
Exemple : pour 100 éléves scolarisés dans le 2nd cycle pro en 2012, ils sont 135 a la rentrée 2022, soit 35% d'augmentation des effectifs du 2nd cycle Pro entre 2012 et 2022.
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3/ EVOLUTION DES EFFECTIFS D'ELEVES DU SECOND DEGRE PAR BASSIN DE FORMATION, DEPUIS 2012

BASSIN DE FORMATION 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Evolution
2021/2022
CAYENNE 18137 18 356 18 689 18 983 19130 19 705 20248 20702 21442 21938 21887 0,2%
KOUROU 5596 5747 5909 6081 6342 6470 6694 6730 6710 6703 6580 -1,8%
SAINT-LAURENT 9204 9441 9641 9802 10071 10 268 10 587 10 841 11371 11528 11952 3,7%
Académie de la Guyane 32937 33544 34 239 34 866 35543 36 443 37529 38273 39523 40 169 40419 0,6%
Evolution des effectifs d'éléves du second degré par bassin de formation depuis 2012
130
120
110
100
90 L 1 1 1 1 1 1 1 1 J
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
s CAYENNE ~ ese KOUROU e SAINT-LAURENT

Lecture de la base 100 : I'indice base 100 mesure la variation relative de la valeur entre la période de base (2012 dans notre évolution) et les périodes suivantes.

Le fait de ramener toutes les valeurs de départ a 100 permet de calculer et de comparer facilement les évolutions de plusieurs ordres de grandeur entre deux périodes.
Exemple : pour 100 éléves scolarisés dans le bassin de Cayenne en 2012, ils sont 121 a la rentrée 2022, soit 21 % d'augmentation des effectifs entre 2012 et 2022.
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4.1 CONSTAT D'EFFECTIFS DU SECOND DEGRE - RENTREE 2022 - PAR ETABLISSEMENT ET PAR CYCLE - SECTEURS PUBLIC ET PRIVE

UAI

9730020/
9730083C
9730091L
9730110G
9730125Y
9730130D
9730145V
9730173A
9730179G
9730182K
9730192W
9730193X
9730206L
97302187
9730219A
9730237V
9730247F
9730248G
9730306V
9730307W
9730329V
9730337D
9730348R
9730370P
9730373T
9730374U
9730380A
9730381B
9730394R
9730451C
9730483M

9730001N
9730108E
9730196A
9730003R
9730094P
97305637
9730235T

TYPE

CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG

LGT
LGT
LGT
LP
LP
LP
LPO

ETABLISSEMENT SECTEUR
AUXENCE CONTOUT PU
GERARD HOLDER PU
PAUL KAPEL PU
EUGENIE TELL-EBOUE PU
HENRI AGARANDE PU
EUGENE NONNON PU
ELIE CASTOR PU
CHLORE CONSTANT PU
AUGUSTE DEDE PU
LA CANOPEE PU
LEO OTHILY PU
GRAN MAN DIFOU PU
JUST HYASINE PU
LISE OPHION PU
FERDINAND MADELEINE PU
VICTOR SCHOELCHER PU
JUSTIN CATAYEE PU
ALBERT LONDRES PU
OMEBA TOBO PU
CONCORDE - MAURICE DUMESNIL PU
PAUL JEAN-LOUIS PU
MA AIYE PU
LEODATE VOLMAR PU
REEBERG NERON PU
PAULE BERTHELOT PU
ANTOINE SYLVERE FELIX PU
ACHMAT KARTADINAMA PU
CAPITAINE CHARLES TAFANIER PU
ARSENE BOUYER D'ANGOMA PU
PAUL SUITMAN PU
JOSEPH HO TEN YOU PU

Total Colléges Publics
FELIX EBOUE PU
GASTON MONNERVILLE PU
LEON-GONTRAN DAMAS PU
MAX JOSEPHINE PU
JEAN-MARIE MICHOTTE PU
LARIVOT PU
BERTENE JUMINER PU

BASSIN DE

FORMATION COMMUNE
CAYENNE CAYENNE
CAYENNE CAYENNE
CAYENNE CAYENNE
SAINT LAURENT ST LAURENT
KOUROU KOUROU
CAYENNE CAYENNE
KOUROU SINNAMARY
CAYENNE ST GEORGES
CAYENNE REMIRE MONTJOLY
CAYENNE MATOURY

SAINT LAURENT MANA
SAINT LAURENT MARIPASOULA

KOUROU MACOURIA
CAYENNE MATOURY
KOUROU IRACOUBO
KOUROU KOUROU
CAYENNE CAYENNE
SAINT LAURENT ST LAURENT
KOUROU KOUROU
CAYENNE MATOURY

SAINT LAURENT ST LAURENT
SAINT LAURENT APATOU
SAINT LAURENT ST LAURENT

CAYENNE REMIRE MONTJOLY
SAINT LAURENT MANA
KOUROU MACOURIA

SAINT LAURENT GRAND SANTI
SAINT LAURENT PAPAICHTON
SAINT LAURENT ST LAURENT

CAYENNE CAMOPI

KOUROU KOUROU

CAYENNE CAYENNE

KOUROU KOUROU

CAYENNE REMIRE MONTJOLY
CAYENNE CAYENNE
CAYENNE CAYENNE
CAYENNE MATOURY

SAINT LAURENT ST LAURENT

EP

REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
HORS EP
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+
REP+

HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP

1ER

CYCLE

921
1137
817
892
724
610
184
633
841
905
580
533
773
720
139
603
805
965
478
891
1113
528
888
672
614
832
493
164
950
98
453

20956

o O O o o o

SEGPA

89
114
0
111
145

43
66
85

56

48

29

178

110
45

w0 N
w NN

I
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O O O OO0 O O O O OO0 O O O OO0 OO0 OO0 OO0 OO0 OoOOoOOoOOo O O O
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o
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w N
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2D CYC. GT

2D CYC. PRO

O O O O O O O o o o o
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Nnon
0 =
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744
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722

POST
BAC

© O 0O 0O 0O 0O 0O O 0O 0O 0O O 0O 0O 0O 0O 0O OO0 o0 Oo0OOoOOoOoOoOoOoooo o o

w
o
w

104
105

34

TOTAL (dont
uLis)

1010
1251
817
1003
869
610
227
699
926
905
636
632
773
720
168
603
805
965
478
1069
1223
573
888
672
641
929
546
212
950
125
453
22378
1381
901
1253
620
744
298
1475

% filles

47,4%
49,6%
49,2%
50,1%
51,6%
48,0%
51,5%
51,4%
48,4%
50,5%
45,0%
47,5%
48,4%
49,7%
50,0%
48,9%
51,7%
51,3%
51,3%
50,4%
52,7%
48,9%
48,9%
49,9%
49,1%
46,7%
51,6%
45,3%
48,9%
40,8%
53,4%
49,6%
64,9%
58,8%
51,0%
65,5%

6,5%
46,6%
57,1%
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4.1 CONSTAT D'EFFECTIFS DU SECOND DEGRE - RENTREE 2022 - PAR ETABLISSEMENT ET PAR CYCLE - SECTEURS PUBLIC ET PRIVE

9730308X
9730309Y
9730371R
9730421V
9730423X
9730513V
9730514W

LPO
LPO
LPO
LPO
LPO
LPO
LPO

ELIE CASTOR
MELKIOR-GARRE
LUMINA SOPHIE
LEOPOLD ELFORT
LAMA PREVOT
RAYMOND TARCY
BALATA

Total Lycées Publics

KOUROU
CAYENNE
SAINT LAURENT
SAINT LAURENT
CAYENNE
SAINT LAURENT
CAYENNE

KOUROU

CAYENNE

ST LAURENT
MANA

REMIRE MONTJOLY
ST LAURENT
MATOURY

HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP

9730132F
97302898
9730334A
9730479H
9730497C
9730536V

9730511T
9730010Y
9730328U

CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG

LG
LGT
LPO

EXTERNAT SAINT JOSEPH
SAINT-PAUL
SAINTE-THERESE

ANNE MARIE JAVOUHEY
CECILE CHEVIET
SAINT-PIERRE

SAINTE THERESE
EXTERNAT SAINT JOSEPH
ANNE MARIE JAVOUHEY

Total Lycées Privés

CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
SAINT LAURENT
CAYENNE

CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE

CAYENNE

ROURA

REMIRE MONTJOLY
CAYENNE

ST LAURENT
MATOURY

REMIRE MONTJOLY
CAYENNE
CAYENNE

HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP
HORS EP

HORS EP
HORS EP
HORS EP

0 0 172 967 40 1179 51,9%
0 0 1000 781 133 1914 70,4%
0 0 450 432 33 915 64,3%
0 0 265 571 67 903 58,6%
0 0 706 378 20 1104 49,5%
0 0 194 778 0 972 27,8%
0 0 417 741 19 1177 38,8%
0 0 6918 7060 858 14 836 52,9%
578 0 0 0 0 578 51,2%
151 0 0 0 0 151 47,7%
444 0 0 0 0 444 49,3%
141 0 0 0 0 141 51,8%
262 0 0 0 0 262 49,6%
350 0 0 0 0 350 58,0%
1926 0 0 0 0 1926 51,6%
0 160 0 0 160 48,1%

0 0 444 0 22 466 53,0%
0 0 176 477 0 653 64,6%
0 0 780 477 22 1279 58,3%
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4.2 CONSTAT D'EFFECTIFS DU SECOND DEGRE - RENTREE 2022 - PAR COLLEGE ET PAR NIVEAU - SECTEURS PUBLIC ET PRIVE - 1ER CYCLE (6EME - 3EME HORS-SEGPA)

UAI

9730020)
9730083C
9730091L
9730110G
9730125Y
9730130D
9730145V
9730173A
9730179G
9730182K
9730192W
9730193X
9730206L
97302187
9730219A
9730237V
9730247F
9730248G
9730306V
9730307W
9730329V
9730337D
9730348R
9730370P
97303737
9730374V
9730380A
9730381B
9730394R
9730451C
9730483M

9730132F
97302898
9730334A
9730479H
9730497C
9730536V

TYPE

CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG

CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG

ETABLISSEMENT SECTEUR
AUXENCE CONTOUT PU
GERARD HOLDER PU
PAUL KAPEL PU
EUGENIE TELL-EBOUE PU
HENRI AGARANDE PU
EUGENE NONNON PU
ELIE CASTOR PU
CHLORE CONSTANT PU
AUGUSTE DEDE PU
LA CANOPEE PU
LEO OTHILY PU
GRAN MAN DIFOU PU
JUST HYASINE PU
LISE OPHION PU
FERDINAND MADELEINE PU
VICTOR SCHOELCHER PU
JUSTIN CATAYEE PU
ALBERT LONDRES PU
OMEBA TOBO PU
CONCORDE - MAURICE DUMESNIL PU
PAUL JEAN-LOUIS PU
MA AIYE PU
LEODATE VOLMAR PU
REEBERG NERON PU
PAULE BERTHELOT PU
ANTOINE SYLVERE FELIX PU
ACHMAT KARTADINAMA PU
CAPITAINE CHARLES TAFANIER PU
ARSENE BOUYER D'ANGOMA PU
PAUL SUITMAN PU
JOSEPH HO TEN YOU PU
Total Secteur Public
EXTERNAT SAINT JOSEPH PR
SAINT-PAUL PR
SAINTE-THERESE PR
ANNE MARIE JAVOUHEY PR
CECILE CHEVIET PR
SAINT-PIERRE PR

Total Secteur Privé

BASSIN DE
FORMATION

CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
SAINT LAURENT
KOUROU
CAYENNE
KOUROU
CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
SAINT LAURENT
CAYENNE
KOUROU
CAYENNE
KOUROU
KOUROU
CAYENNE
SAINT LAURENT
KOUROU
CAYENNE
SAINT LAURENT
SAINT LAURENT
SAINT LAURENT
CAYENNE
SAINT LAURENT
KOUROU
SAINT LAURENT
CAYENNE
SAINT LAURENT
CAYENNE
KOUROU

CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
SAINT LAURENT
CAYENNE

COMMUNE

CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE

ST LAURENT
KOUROU
CAYENNE
SINNAMARY
ST GEORGES
REMIRE MONTJOLY
MATOURY
MANA
MARIPASOULA
MACOURIA
MATOURY
IRACOUBO
KOUROU
CAYENNE

ST LAURENT
KOUROU
MATOURY

ST LAURENT
APATOU

ST LAURENT
REMIRE MONTJOLY
MANA
MACOURIA
GRAND SANTI
PAPAICHTON
ST LAURENT
CAMORPI
KOUROU

CAYENNE

ROURA

REMIRE MONTJOLY
CAYENNE

ST LAURENT
MATOURY

EP 6EME
REP+ 208
REP+ 298
REP+ 174
REP+ 235
REP+ 173
REP+ 145
REP+ 39
REP+ 172
Hors EP 198
REP+ 224
REP+ 131
REP+ 117
REP+ 201
REP+ 143
REP+ 47
REP+ 156
REP+ 197
REP+ 247
REP+ 130
REP+ 198
REP+ 273
REP+ 137
REP+ 223
REP+ 161
REP+ 154
REP+ 224
REP+ 110
REP+ 50
REP+ 247
REP+ 27
REP+ 121

5160

Hors EP 132
HORS EP 41
HORS EP 118
HORS EP 28
HORS EP 63
HORS EP 91
473

SEME

221
263
214
197
192
146

50
148
221
210
145
146
158
172

30
173
188
235

9%
246
280
140
226
162
166
197
124

42
237

23
114

5162

149

35
116
30
68
86
484

4EME

250
279
215
227
164
157
38
138
194
227
167
126
210
206
31
130
196
251
126
217
277
123
225
175
149
206
134
38
243
24
98
5241
146
27
102
45
62
90
472

3EME

242
297
214
233
195
162
57
175
228
244
137
144
204
199
31
144
224
232
126
230
283
128
214
174
145
205
125
34
223
24
120
5393
151
48
108
38
69
83
497

TOTAL (dont
UP2A et ULIS)

921
1137
817
892
724
610
184
633
841
905
580
533
773
720
139
603
805
965
478
891
1113
528
888
672
614
832
493
164
950
98
453
20 956
578
151
444
141
262
350
1926

% filles

47,8%
50,7%
49,2%
51,3%
52,3%
48,0%
52,2%
52,3%
49,3%
50,5%
46,7%
49,3%
48,4%
49,7%
54,7%
48,9%
51,7%
51,3%
51,3%
53,4%
54,2%
51,3%
48,9%
49,9%
49,2%
47,7%
51,9%
50,6%
48,9%
44,9%
53,4%
50,3%
51,2%
47,7%
49,3%
51,8%
49,6%
58,0%
51,6%

Dont
UPE2A

103
42
30

7
24
52

0
36
15
15

0

1
15
16

3
29
19
25

2
18

0

6
13
16

8

9

0
22

0
11

537

0

8

0

0
29

0
37

Dont ULIS

40
23
32
19
18
13
18

6
14
21
21

5
23
25

2
24
26
16
23
14
12
11
41
37
17
31

9

9
34

6
29

619

QO © O © © © ©
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4.3 CONSTAT D'EFFECTIFS DU SECOND DEGRE - RENTREE 2022 - PAR COLLEGE ET PAR NIVEAU - SEGPA

9730020J
9730083C
9730110G
9730125Y
9730145V
9730173A
9730179G
9730192W
9730193X
9730219A
9730307W
9730329V
9730337D
97303737
9730374U
9730380A
9730381B
9730451C

CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG
CLG

AUXENCE CONTOUT

GERARD HOLDER

EUGENIE TELL-EBOUE

HENRI AGARANDE

ELIE CASTOR

CHLORE CONSTANT

AUGUSTE DEDE

LEO OTHILY

GRAN MAN DIFOU
FERDINAND MADELEINE
CONCORDE - MAURICE DUMESNIL
PAUL JEAN-LOUIS

MA AIYE

PAULE BERTHELOT

ANTOINE SYLVERE FELIX
ACHMAT KARTADINAMA
CAPITAINE CHARLES TAFANIER
PAUL SUITMAN

CAYENNE
CAYENNE
SAINT LAURENT
KOUROU
KOUROU
CAYENNE
CAYENNE
SAINT LAURENT
CAYENNE
KOUROU
CAYENNE
SAINT LAURENT
SAINT LAURENT
SAINT LAURENT
KOUROU
SAINT LAURENT
CAYENNE
CAYENNE

CAYENNE
CAYENNE

ST LAURENT
KOUROU
SINNAMARY
ST GEORGES
REMIRE MONJOLY
MANA
MARIPASOULA
IRACOUBO
MATOURY

ST LAURENT
APATOU
MANA
MACOURIA
GRAND SANTI
PAPAICHTON
CAMOPI

89
114
111

43,8%
37,7%
40,5%
47,6%
48,8%
42,4%
38,8%
26,8%
47,9%
27,6%
35,4%
37,3%
20,0%
48,1%
38,1%
49,1%
27,1%
25,9%
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4.4 CONSTAT D'EFFECTIFS DU SECOND DEGRE - RENTREE 2022 - PAR LYCEE ET PAR NIVEAU - SECTEURS PUBLIC ET PRIVE - 2ND CYCLE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE

9730001N LGT FELIX EBOUE PU CAYENNE CAYENNE 378 230 120 206 116 1050 64,9% 0 0
9730108E LGT GASTON MONNERVILLE PU KOUROU KOUROU 241 114 168 96 178 797 58,8% 0 0
9730196A LGT LEON-GONTRAN DAMAS PU CAYENNE REMIRE MONTJOLY 417 309 61 298 63 1148 51,0% 29 0
9730235T LPO BERTENE JUMINER PU SAINT LAURENT ST LAURENT 242 168 61 188 60 719 57,1% 0 0
9730308X LPO ELIE CASTOR PU KOUROU KOUROU 93 50 0 29 0 172 51,9% 0 0
9730309Y LPO MELKIOR-GARRE PU CAYENNE CAYENNE 317 204 163 145 171 1000 70,4% 0 78
9730371R LPO LUMINA SOPHIE PU SAINT LAURENT ST LAURENT 190 77 54 75 54 450 64,3% 0 0
9730421V LPO LEOPOLD ELFORT PU SAINT LAURENT MANA 98 50 32 59 26 265 58,6% 0 0
9730423X LPO LAMA PREVOT PU CAYENNE REMIRE MONTJOLY 326 163 14 181 22 706 49,5% 64 0
9730513V LPO RAYMOND TARCY PU SAINT LAURENT ST LAURENT 88 58 0 48 0 194 27,8% 0 0
9730514W LPO BALATA PU CAYENNE MATOURY 200 140 0 77 0 417 38,8% 9 0

Total Secteur Public 2590 1563 673 1402 690 6918 57,1% 102 78
9730010Y LGT EXTERNAT SAINT JOSEPH PR CAYENNE CAYENNE 169 153 0 122 0 444 53,0% 51 0
9730328U LPO ANNE MARIE JAVOUHEY PR CAYENNE CAYENNE 56 0 54 0 66 176 64,6% 0 0
9730511T LG SAINTE THERESE PR CAYENNE REMIRE MONTJOLY 60 54 0 46 0 160 48,1% 27 0

Total Secteur Privé 285 207 54 168 66 780 54,6% 78 0
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4.5 CONSTAT D'EFFECTIFS DU SECOND DEGRE - RENTREE 2022 - PAR ETABLISSEMENT ET PAR NIVEAU - SECTEURS PUBLIC ET PRIVE - 2ND CYCLE PROFESSIONNEL

9730001N
9730003R
9730094P
97305632
9730193X
97302357
9730308X
9730309Y
9730371R
9730421V
9730423X
9730513V
9730514W

9730328U

LGT
LP

LP

LP

CLG
LPO
LPO
LPO
LPO
LPO
LPO
LPO
LPO

LPO

FELIX EBOUE

MAX JOSEPHINE
JEAN-MARIE MICHOTTE
LARIVOT

GRAN MAN DIFOU
BERTENE JUMINER
ELIE CASTOR
MELKIOR-GARRE
LUMINA SOPHIE
LEOPOLD ELFORT
LAMA PREVOT
RAYMOND TARCY
BALATA

Total Secteur Public

ANNE MARIE JAVOUHEY

Total Secteur Privé

0

PU
PU
PU
PU
PU
PU
PU
PU
PU
PU
PU
PU
PU

PR

CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
CAYENNE
ST LAURENT
KOUROU
CAYENNE
ST LAURENT
ST LAURENT
CAYENNE
ST LAURENT
CAYENNE

CAYENNE

CAYENNE 0
CAYENNE 60
CAYENNE 161
MATOURY 115
MARIPASOULA 25
ST LAURENT 148
KOUROU 226
CAYENNE 172
ST LAURENT 43
MANA 125
REMIRE MONTJOLY 65
ST LAURENT 217
MATOURY 138

1495
CAYENNE 32

32

50
115
61
26
127
152
158
75
88
52
185
140
1229

22
22

166
156
122

138
208
139
123
111
98
124
160
1545

128
128

193
150

148
196
160
9%
120
94
125
155

1437

156
156

28
151
149

161
185
126
95
111
69
114
148
1337

139
139

26

16

13

68

28
620
744
298

51
722
967
781
432
571
378
778
741

7111

477
477

75,0%
65,5%

6,5%
46,6%
27,5%
48,9%
48,5%
77,7%
65,3%
55,0%
35,2%
20,8%
23,8%
43,9%
66,9%
66,9%
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4.6 CONSTAT D'EFFECTIFS DU SECOND DEGRE - RENTREE 2022 - PAR ETABLISSEMENT ET PAR NIVEAU - SECTEURS PUBLIC ET PRIVE - POST-BAC

9730001N
9730108E
9730196A
9730235T
9730308X
9730309Y
9730371R
9730421V
9730423X
9730514W

9730010Y

LGT
LGT
LGT
LPO
LPO
LPO LYC METIER
LPO
LPO
LPO
LPO

LGT

FELIX EBOUE
GASTON MONNERVILLE
LEON-GONTRAN DAMAS
BERTENE JUMINER
ELIE CASTOR
MELKIOR-GARRE
LUMINA SOPHIE
LEOPOLD ELFORT
LAMA PREVOT
BALATA

Total Secteur Public

EXTERNAT SAINT JOSEPH
Total Secteur Privé

CAYENNE
KOUROU
CAYENNE
SAINT LAUREN
KOUROU
CAYENNE
SAINT LAUREN
SAINT LAUREN
CAYENNE
CAYENNE

CAYENNE

CAYENNE 8
KOUROU 0
REMIRE MONTJOLY 25
ST LAURENT 0
KOUROU 0
CAYENNE 0
ST LAURENT 0
MANA 0
REMIRE MONTJOLY 0
MATOURY 0
33

CAYENNE 0
0

OO N O O O O N O o o o o
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67,0%
51,0%
16,2%
82,4%
60,0%
58,6%
66,7%
56,7%
50,0%
36,8%

55,9%

54,5%
54,5%
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5/ CHAMP-GLOSSAIRE

Source et Champ

Source

Champ

Glossaire
1BTS2
1CAP1
1CAP2
2BTS2
2CAP2
CPGE

EP

HORS EP
MLDS
MC
PMED
PU
SEGPA
STS

uLIS
UPE2A

Ministére de I'Education Nationale et de la Jeunesse - Ministére de I'Enseignement
Supérieur, de la Recherche et de I'Innovation

Rectorat de la Guyane-Service Statistique Académique - base éléves académique -
constat d'effectifs 2020

Eléves sous statut scolaire

Eléves scolarisés dans le secteur public ou privé sous contrat de I'éducation nationale

Hors : apprenti, Contrat de Qualification, Stagiaire de la Formation Professionnelle,
formation continue

Hors dispositif relais

Hors formation complémentaire non diplémante

Hors Module de Représentation a I'Examen par Alternance
Hors Brevet Professionnel

Hors dispositfs MLDS

Premiére année de Section de Technicien Supéreur en 2 ans
Premiére année de CAP en 1 an

Premiére année de CAP en 2 ans

Deuxiéme année de Section de Technicien Supéreur en 2 ans
Deuxieme année de CAP en 2 ans

Classe Préparatoire aux Grandes Ecoles

Education Prioritaire

Hors éducation prioritaire

Mission de Lutte contre le Décrochage Scolaire

Mention complémentaire

Classe préparatoire aux écoles paramédicales

Secteur d'enseignement public

Section d'Enseignement Générale et Professionnel Adapté
Section de Technicien Supérieur

Unité Localisée Inclusion Scolaire

Unités Pédagogiques pour Eleves Allophones Arrivants
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Répartition des communes selon leur bassin de formation

Bassin de
CAYENNE

Bassin de
KOUROU

Bassin de
SAINT-LAURENT

CAMOPI

CAYENNE

MATOURY

OUANARY

REGINA

REMIRE-MONTIOLY

ROURA

SAINT-GEORGES DE L'OYAPOCK
SAUL

IRACOUBO

KOUROU

MACOURIA
MONTSINERY-TONNEGRANDE
SAINT-ELIE

SINNAMARY

APATOU

AWALA-YALIMAPO
GRAND-SANTI

MANA

MARIPASOULA

PAPAICHTON
SAINT-LAURENT-DU-MARONI
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